
  

UCHWAŁA NR XLII/307/23 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Szumowo 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519) Rada Gminy Szumowo, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Zambrowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/205/21 Rady Gminy Szumowo z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szumowo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

poz. 4661), w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:    

„4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów 

odpadów: 

1) papier; 

2) szkło, 

3) metale i tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe); 

4) bioodpady; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) przeterminowane leki; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) chemikalia; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady resztkowe tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstałe po segregacji 

u źródła; 

14) popiół.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1190



2) w § 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:   

„5) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów 

wymienionych w ust. 4.”;    

3) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie:    

„3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) lub instalacje 

przydomowych oczyszczalni ścieków, zobowiązani są do zawarcia umowy na wywóz odpadów 

ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

i transport nieczystości ciekłych oraz przechowywania dowodów uiszczania opłat z tego tytułu.”;; 

4) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków 

zobowiązani są do wywozu osadu ściekowego w zależności od potrzeb i zgodnie z instrukcją obsługi 

urządzenia, ale nie rzadziej jak raz w roku.”; 

5) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifukące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadznia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek nalezy 

umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach umieszczonych w przychodniach, aptekach 

lub w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/297/23 Rady Gminy Szumowo z dnia 3 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porzadku na terenie Gminy Szumowo (Dz. Urz.  

Woj. Podlaskiego poz. 725). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Elżbieta Szymańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1190


		2023-03-01T13:30:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




